
Strana 1 (celkem 2)  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 11.4.2023 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

Objednatel 

Název: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Kontaktní osoby: 

Masarykova univerzita 
Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
00216224 
CZ00216224  
Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX,  e-mail: XXXXXXXXX
XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX,  e-mail: XXXXXXXXX

a 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  Zamazal ml. & spol., s.r.o. 
Sídlo: Kohoutova 1455/34, Husovice, 613 00 Brno 
IČ: 60712384 
DIČ/VAT ID: CZ60712384 
Zastoupen: Ing. Radomírem Zamazalem, jednatelem 
Zápis v obchodním rejstříku: C 15718 vedená u Krajského soudu v Brně 
Bankovní spojení: 
IBAN: 
Korespondenční adresa: 
Kontaktní osoby: 

č.ú.: 1353025339/0800 
CZ08 0800 0000 0013 5302 5339 
XXXXXXXXX
XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX
XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX

Veřejná zakázka: Statické zajištění VŠ kolejí Mánesova 12, zadávaná v zadávacím řízení v souladu se 
ZZVZ 

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve 
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   

MUI\II 

mailto:brychta@rect.muni.cz
mailto:zamazal@zamazal.cz
mailto:zamazal.ml@quick.cz


Strana 2 (celkem 2)  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku

I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. VII. Smlouvy dohodly na provedení Změn. 

I. 2) Objednatel v souladu s ust. VII. 7) Smlouvy požádal Zhotovitele, aby Změny byly stvrzeny Dodatkem. 

II. Popis Změn a jejich klasifikace dle ZZVZ

II. 1) Smluvní strany se v průběhu provádění Díla dohodly, s ohledem na hospodárnost (finanční důvody) a 
efektivnost, na úpravě etap, v nichž má být Dílo prováděno ve smysl ust. IV. 2) a IV. 3) Smlouvy, přičemž 
všechny práce spadající do I. a II. etapy, vyjma prací uvedených v části „06 – Trhliny“ Rozpočtu budou 
provedeny nejpozději do 11.12. 2023. Zhotovitel se zavazuje, že práce dle části „06 – Trhliny“ Rozpočtu 
provede na Výzvu k plnění, přičemž bude postupováno obdobně dle ust. IV. 3) Smlouvy. Jedná se o 
nepodstatné změny ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ.  

II. 2) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny závazků „de minimis“ ve 
smyslu § 222 odst. 4) ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnovém listu č. 1; 
změnový list je součástí přílohy č. 1 Dodatku. 

III. Dopad Změn na Cenu Díla

III. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku zvyšuje o částku: 

336 474,76 Kč bez DPH.  

III. 2) Odpočet a přípočet k ceně Díla z důvodu Změn je podrobněji popsán ve změnovém listu/změnových 
listech. 

III. 3) Cena Díla nově činí 9 570 524,04 Kč bez DPH, tj. 11 580 334,1 Kč vč. DPH. 

IV. Závěrečná ujednání

IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

IV. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 - změnový list č. 1 

IV. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na
důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 



ZMĚNOVÝ LIST Č. 01

Akce: Statické zajištění VŠ kolejí, Mánesova 12

Oprávněné osoby:

Objednatel Masarykova univerzita
Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX
tel.: XXXXXXXXX
e-mail: XXXXXXXXX

Uživatel

Správa kolejí a menz 
Masarykova univerzita
Vinařská 472/5b
603 00 Brno
Česká republika

XXXXXXXXX
XXXXXXXXX
tel.: XXXXXXXXX
e-mail: XXXXXXXXX

Zhotovitel
Zamazal ml.& spol., s r.o.
Kohoutova 1455/34, 613 00 Brno
IČ: 60712384

Zastoupen:
Ing. Radomír Zamazal– jednatelem 
Tel: XXXXXXXXX
e-mail: XXXXXXXXX

Pořadové číslo Změnového listu:01

Klasifikace Změny § 222 odst. 4) ZZVZ de minimis

Původce Změny Objednatel - Masarykova univerzita

Datum zaevidování 
změny:

1) Důvod a popis
Změny:

Při provádění prací vrtaných mikropilot se zjistilo, že jedna ze zakreslených pilot 
vede přes energokanál. Statickým řešením bylo přidat jednu mikropilotu a 
energokanál překlenout. Dále pak bylo, po odkrytí stávajících vrstev zjištěno, že 
původní izolace je zdegenerovaná a na některých místech úplně chybí. Tuto 
nepředvídatelnou událost bylo nutno obratem vyřešit a to tak, že byla přidána 
izolace podél přední strany budovy VŠ kolejí před zásypem zeminou a položením
okapového chodníčku.

2) Zvýšení/snížení
ceny Díla

Méněpráce celkem:    0,- Kč bez DPH
Vícepráce celkem:     336 475,76 Kč bez DPH 

Celkem  navýšení   336 474,76 Kč bez DPH

3) Prodloužení /
zkrácení lhůty
pro předání
díla

Změna nemá vliv na dodací lhůty

Vyjádření autorského 
dozoru:

Souhlasím s navrženým řešením

1

MUNI 



Vyjádření objednatele 
stavby: Souhlasím s navrženým řešením

Přílohy:
Položkový rozpočet

Podpisová část: 

Za Objednavatele: Dne:

XXXXXXXXX

XXXXXXXXX

Za Autorský dozor: Dne: XXXXXXXXX

Za Zhotovitele: Dne: Ing. Radomír Zamazal

Rozdělovník: 1x Objednatel, 1x Zhotovitel - elektronicky

2

MUNI 



Strana 1 z 5

REKAPITULACE STAVBY
Kód: MANESOVA
Stavba: Statické zajištění VŠ kolejí, Mánesova 12

KSO: CC-CZ:
Místo: Brno Datum: 17. 10. 2023

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ: 60712384
Zamazal ml. & spol., s.r.o. DIČ: CZ60712384

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 336,475.76

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21.00% 336,475.76 70,659.91

snížená 15.00% 0.00 0.00

Cena s DPH v CZK 407,135.67

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko



Strana 2 z 5

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: MANESOVA

Stavba: Statické zajištění VŠ kolejí, Mánesova 12

Místo: Brno Datum: 17. 10. 2023

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zamazal ml. & spol., s.r.o. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 336,475.76 407,135.67

vícepráce 2023 336,475.76 407,135.67vícepráce 
1



Strana 3 z 5

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Statické zajištění VŠ kolejí, Mánesova 12

Objekt:

vícepráce 1 - vícepráce 2023

KSO: CC-CZ:
Místo: Brno Datum: 17. 10. 2023

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ: 60712384

Zamazal ml. & spol., s.r.o. DIČ: CZ60712384

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 336,475.76

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 336,475.76 21.00% 70,659.91

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 407,135.67

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko



Strana 4 z 5

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Statické zajištění VŠ kolejí, Mánesova 12

Objekt:

vícepráce 1 - vícepráce 2023

Místo: Brno Datum: 17. 10. 2023

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zamazal ml. & spol., s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 336,475.76

HSV - Práce a dodávky HSV 41,587.76

 2 - Zakládání 38,048.51

 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2,573.60

 998 - Přesun hmot 965.65

PSV - Práce a dodávky PSV 294,888.00

 711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 294,888.00



Strana 5 z 5

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Statické zajištění VŠ kolejí, Mánesova 12

Objekt:

vícepráce 1 - vícepráce 2023

Místo: Brno Datum: 17. 10. 2023

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zamazal ml. & spol., s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 336,475.76

D HSV Práce a dodávky HSV 41,587.76

D 2 Zakládání 38,048.51

1 K 224311114 m 9.200 2,020.00 18,584.00

2 K 281601111 hod 0.734 620.00 455.08

3 K 282602113 hod 1.051 1,870.00 1,965.37

4 M 58522150 cement portlandský směsný CEM II 32,5MPa t 0.628 2,820.00 1,770.96

5 K 283111111 m 3.000 268.00 804.00

6 K 283111121 m 6.000 620.00 3,720.00

7 M 14011048 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 76x10mm m 9.900 780.00 7,722.00

8 K 283131111 kus 1.000 2,840.00 2,840.00

9 M 13515123 ocel široká jakost S235JR 200x15mm t 0.002 45,300.00 90.60

10 M 14011062 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 89x5mm m 0.100 965.00 96.50

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2,573.60

11 K 977151123 m 0.600 4,210.00 2,526.00

12 K 985676111 Výztuž ztužujících věnců z oceli 10 216 - E6 t 0.001 47,600.00 47.60

D 998 Přesun hmot 965.65

13 K 998004011 Přesun hmot pro injektování, kotvy a mikropiloty t 1.085 890.00 965.65

D PSV Práce a dodávky PSV 294,888.00

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 294,888.00

17 M 62832000 m2 171.000 1,560.00 266,760.00

14 K 711111001 m2 142.500 55.00 7,837.50

15 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0.072 74,000.00 5,328.00

16 K 711141559 m2 142.500 105.00 14,962.50

Vrty maloprofilové D do 156 mm úklon do 45° hl do 25 
m hor. III a IV

Injektování vrtů nízkotlaké vzestupné s jednoduchým 
obturátorem tlakem do 0,6 MPa

Injektování povrchové vysokotlaké s dvojitým 
obturátorem mikropilot a kotev tlakem do 4,5 MPa

Zřízení trubkových mikropilot svislých část hladká D 80 
mm

Zřízení trubkových mikropilot svislých část manžetová D 
80 mm

Zřízení hlavy mikropilot namáhaných tlakem i tahem D 
do 80 mm

Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 150 mm do 
stavebních materiálů

pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl 3,0mm typu V60 
S30 s vložkou ze skleněné rohože, s jemnozrnným 
minerálním posypem

Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 
studena nátěrem penetračním

Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
vodorovné NAIP


	a
	I.  Odůvodnění uzavření Dodatku
	I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. VII. Smlouvy dohodly na provedení Změn.
	I. 2) Objednatel v souladu s ust. VII. 7) Smlouvy požádal Zhotovitele, aby Změny byly stvrzeny Dodatkem.
	II. Popis Změn a jejich klasifikace dle ZZVZ
	II. 1) Smluvní strany se v průběhu provádění Díla dohodly, s ohledem na hospodárnost (finanční důvody) a efektivnost, na úpravě etap, v nichž má být Dílo prováděno ve smysl ust. IV. 2) a IV. 3) Smlouvy, přičemž všechny práce spadající do I. a II. etap...
	II. 2) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny závazků „de minimis“ ve smyslu § 222 odst. 4) ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnovém listu č. 1; změnový list je součástí přílohy č. 1 Dodatku.
	III. Dopad Změn na Cenu Díla
	III. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku zvyšuje o částku:
	336 474,76 Kč bez DPH.
	III. 2) Odpočet a přípočet k ceně Díla z důvodu Změn je podrobněji popsán ve změnovém listu/změnových listech.
	III. 3) Cena Díla nově činí 9 570 524,04 Kč bez DPH, tj. 11 580 334,1 Kč vč. DPH.
	IV. Závěrečná ujednání
	IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
	IV. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:
	příloha č. 1 - změnový list č. 1
	IV. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.
	Rekapitulace stavby
	vícepráce 1 - vívepráce 2023



